
BOE núm. 26 Miércoles 30 enero 2002 757

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del

servicio de vigilancia y protección de bienes y per-
sonas en la sede de la Comisión del Mercado de
las Telecomunicaciones en la calle Alcalá, 37, de
Madrid.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 278, de 20 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): A proponer por
los licitadores [artículo 85.a) del TRLCAP].

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de enero de 2002.
b) Contratista: «Castellana de Seguridad, Socie-

dad Anónima» (CASESA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 245.239,18 euros

(doscientos cuarenta y cinco mil doscientos treinta
y nueve euros con dieciocho céntimos de euro).

Madrid, 14 de enero de 2002.—El Presidente de
la Comisión del Mercado de las Telecomunicacio-
nes.—&2.421.

Resolución de la Comisión Nacional de Ener-
gía por la que se convoca concurso, por pro-
cedimiento abierto con tramitación ordina-
ria, para la contratación de los servicios de
mensajería local y nacional para la Comi-
sión Nacional de Energía.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comisión Nacional de Energía.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General y del Consejo.
c) Número de expediente: 79/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El objeto del contrato
es la prestación de los servicios de mensajería para
la Comisión Nacional de Energía, con carácter no
exclusivo.

b) División por lotes y número: El contrato se
desglosa en dos lotes:

Lote número 1: Mensajería local.
Lote número 2: Mensajería nacional.

Cada uno de los lotes es independiente, por lo
que las empresas licitarán a uno o a ambos lotes
de forma separada. El alcance de los servicios es
el que se determina en el pliego de prescripciones
técnicas.

c) Lugar de ejecución: Comisión Nacional de
Energía, calle Marqués del Duero, número 4 de
Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): El plazo de ejecución del presente contrato
será de un año, desde la fecha de la firma del opor-
tuno contrato administrativo de adjudicación. Dicho
contrato podrá ser prorrogado por un plazo de la
misma duración.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
el presupuesto base de licitación para la realización
del presente contrato es de:

Lote número 1: Mensajería local: 42.070,85 euros,
IVA incluido.

Lote número 2: Mensajería nacional: 36.060,73
euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: La garantía provisional
será del 2 por 100 del importe del presupuesto de
licitación, que será el siguiente:

Lote número 1: 841,42 euros.
Lote número 2: 721,21 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Comisión Nacional de Energía.
b) Domicilio: Calle Marqués del Duero, núme-

ro 4.
c) Localidad y código postal: Madrid 28001.
d) Teléfono: 91 432 96 00.
e) Telefax: 91 577 86 69.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El plazo de
admisión de proposiciones finalizará a los quince
días de la publicación del anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: Será la requerida
en los pliegos de prescripciones técnicas y de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Comisión Nacional de Energía.
2.o Domicilio: Calle Marqués del Duero, núme-

ro 4.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): De confor-
midad con el artículo 110.3 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, según el texto
refundido aprobado por el Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio, y dada la naturaleza del
contrato, se establece un período de garantía de
dos meses a la finalización del servicio.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Comisión Nacional de Energía.
b) Domicilio: Calle Marqués del Duero, núme-

ro 4.
c) Localidad: 28001 Madrid.
d) Fecha: 25 de febrero de 2002.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario los siguientes gastos:

a) Los de anuncio que genere el concurso y
los preparatorios y de formalización del contrato.

b) Los tributos estatales, municipales y regio-
nales que deriven del contrato.

c) Asumir el pago del IVA, que se entenderá
incluido dentro del precio de adjudicación.

d) Los de formalización pública del contrato
de adjudicación.

Madrid, 25 de enero de 2002.—El Secretario gene-
ral y del Consejo, Alfonso González-Espejo Gar-
cía.—&3.096.

COMISIÓN NACIONAL
DEL MERCADO DE VALORES

Resolución de la Comisión Nacional del Mer-
cado de Valores por la que se anuncia lici-
tación. Expediente 08/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comisión Nacional del Mercado
de Valores.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 08/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de deter-
minado material consumible de oficina.

d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de entrega: El que se detalla en los

respectivos pliegos de cláusulas administrativas par-
ticulares y de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
60.000 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Comisión Nacional del Mercado de
Valores.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 15.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 585 15 00.
e) Telefax: 91 319 33 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 15 de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los establecidos en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de febrero
de 2002.

b) Documentación a presentar: La que se detalla
en los respectivos pliegos de cláusulas administra-
tivas particulares y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Comisión Nacional del Mercado
de Valores.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 15.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Comisión Nacional del Mercado de
Valores.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 19.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de febrero de 2002.
e) Hora: Once y diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.cnmv.es/quepes/ofertas/concursos/concur-
sos.htm

Madrid, 25 de enero de 2002.—P. D. (Resolución
de 30 de octubre de 1996), el Vicepresidente de
la Comisión Nacional del Mercado de Valores, Juan
Jesús Roldán Fernández.—3.113.

Resolución de la Comisión Nacional del Mer-
cado de Valores por la que se anuncia lici-
tación. Expediente 10/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comisión Nacional del Mercado
de Valores.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 10/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Edición y entrega de
libros.

b) División por lotes y número: Dos lotes, de
acuerdo con lo establecido en el pliego de pres-
cripciones técnicas.


